

PARHALAHDEN PORINAT

KYLÄYHDISTYKSEN TIEDOTELEHTI 3-4/2024

KUTSU PARHALAHDEN
KYLÄYHDISTYS RY:N

*Vuosi-
kokoukseen*

Parhalahden kyläyhdistys ry:n vuosikokous pidetään **torstaina 28.11.2024 klo 18 Parhalahden vanhalla kirjastolla**, Parhalahden-tie 73, Parhalahti.

Sääntömääräiset asiat.
Jäsenet tervetuloa!

Parhalahdella 7.11.2024
Kyläyhdistyksen hallitus

*Parhalahden
Kyläkysely 2024*
18.11.–8.12.2024



Tunnistatko muuten, mistä päin Parhalahtea löytyy tämä kuvassa oleva viiri?

Vuoden 2024 kyläkysely on auki – käy vastaamassa!

Parhalahden jokavuotinen kyläkysely on taas käynnissä. Kyselyssä on tuttuun tapaan kymmenen kysymystä, joilla kuulostellaan meidän parhalahtisten ajatuksia ja toiveita kylän nykyisestä ja tulevasta toiminnasta sekä kylän kehittämisestä. Kysely on avoinna 18.11.–8.12.2024 ja siihen voi vastata nimettömästi netissä tai paperilomakkeella.

Vuosien 2022 ja 2023 kyläkyselyihin tuli vastauksia kiitettävän paljon ja niistä on ollut suuresti apua, kun kylän toimintaa, tapahtumia ja hankkeita on suunniteltu. Mitä useampi vastaa, sitä parempi! Ollaan tänäkin vuonna yhtä aktiivisia vastaajia!

Voit vastata netissä

Nettilomakkeelle pääset osoitteesta:
www.parhalahti.fi/kylakyselyt

Tai voit vastata paperilomakkeella

Paperilomakkeen voit tulostaa sivulta www.parhalahti.fi/kylakyselyt tai noudata vanhan kirjaston seinällä olevasta kuntolaatikosta. Paperilomakkeet palautetaan kyläyhdistyksen postilaatikkoon, joka on vanhan kirjaston seinällä, kuntolaatikon vieressä.

Kiitos jo etukäteen jokaisesta vastauksesta!

Historiapiirissä tarinoidaan entisajan Parhalahdesta

Kylän historiasta kiinnostuneille on taas luvassa ohjelmaa syksystä keväälle asti: Parhalahden historiapiiri on aloittanut uuden ”lukuvuoden” ja kokoontuu vanhalla kirjastolla joka kuukauden 3. tiistai klo 18–19.30.

Kauden ensimmäisellä kokoontumiskerralla syyskuussa tarinoitiin Ollinmäen hirmuisesta menneisyydestä mestauspaikkana. Lokakuussa jatkettiin muistelemalla entisajan parhalahtisia urheiluharrastuksia. Marraskuun aiheeksi valikoitui kylän kädentaitajat venemestareista seppiin ja nikkareista kutojiin. Joulukuussa puolestaan keräännytään muistelemaan entisajan jouluja.

Tervetuloa mukaan uudet ja vanhat kävijät! Toiveita kevätkauden aiheista otetaan mielellään vastaan.

Kyläyhdistyksen vuosikokous torstaina 28.11.

Vuosi on taas vierähtänyt ja on aika kutsua koolle kyläyhdistyksen vuosikokous. Kokous pidetään Parhalahden vanhalla kirjastolla torstaina 28.11. klo 18.

Kyläyhdistyksen hallituksessa on erovuorossa kolme hallituksen jäsentä ja tänä vuonna myös yhdistyksen hallituksen puheenjohtaja. Jos sinua kiinnostaa liittyä hallituksen riveihin tai mielessäsi on joku kyläläinen, joka olisi oiva lisä hallitukseen, ole yhteydessä vaikkapa sähköpostitse: kylayhdistys@parhalahti.fi tai keneen tahansa hallituksen jäseneseen.

Kylätaksi kuljettaa perjantaisin

Tarvitsetko kyytiä kauppaan tai vaikkapa apteekkiin? Parhalahdelta pääsee ostoksille Pyhäjoelle kylätaksilla joka perjantai. Kyytiin ilmoittaudutaan edellisenä päivänä klo 16 mennessä puhelimitse, puhelinnumero: 0400 382 218. Edestäkaisen matkan omavastuuhintana on 7,20 €.

Kylätaksia voi käyttää säännöllisesti tai satunnaisesti. Palvelu on Pyhäjoen kunnan järjestämä ja taksin liikennöintiä hoitaa Liikenne Grekula.

Kuvamuistoja Parhalahden vuodesta 2024



Helmikuussa vietettiin Talviriehaa. Keliolosuhteet olivat melkoisen lipakat, mutta hyvin hiekotetulla koulun pihalla pysyttiin pystyssä ja ponijalullekin päästiin.



Talviriehassa järjestettiin pitkästä aikaa myös nappula-hiihdot ja ladulle starttasikin peräti 16 innokasta hiihtäjää. Kaikki palkittiin.



Nälkää taltutettiin Talviriehassa herkullisella pytti-pannulla, jota valmistettiin kyläyhdistyksen uudella Muurikka-pannulla. Pannua voi myös vuokrata.



Sitten tuli kevät ja oli aika talkoilla luistelukaukalo kesä-säilöön. Jokainen kaukalon purku ja pystytys kartuttaa kylän kirstua - kunnan kanssa on urakasta sopimus.



Toukokuussa kylän siivouspäivänä talkoitiin Lepolassa maisemaa siistimmäksi raivaamalla risuja. Myös Rukkarilla pidettiin siivoustalkoot.



Keväällä järjestettiin myös yhteislenkkejä kerran viikossa.



Toukokuun alussa Tankokarin lintutorni nappasi taas voiton Tornien taistossa, tapahtuman uudella ennätyksellä: 122 lintulajilla.



Kultarantaan saatiin jakokunnalta uusi hieno pukukoppi. Kyllä nyt kelpaa lähteä uimaan!



Historiapiiri kokoontui kevätkaudella kuukausittain. Muisteltiin kylän autot, moottoriurheilut, kaupat ja traktorit. Kevätkauden päättäjaiset pidettiin toukokuussa vanhassa kalarannassa, jonne Maijalan Pertti oli koonnut näytille monenlaista kiinnostavaa kylän kalastushistoriaan liittyvää.



Virkkusen Mauri rakensi kesällä kyläyhdistykselle uuden pallonheittopelin, jota pääsi testaamaan Kotiseutumarkkinoilla ja kylien Tiistai-torilla. Yläkuvassa näkyvät myös kyläyhdistykselle teetetyt uudet Parhalahi-liput, jotka liehuivat ensimmäistä kertaa kesäkuussa Kyläpäivässä. Kesällä saatiin myyntiin Parhalahi-kangaskassit (oikealla).





Kesän kohokohta oli tietysti Parhalahden kyläpäivä & Leppäkeihäänheiton mestaruuskisat. Väkeä oli paikalla runsaasti niin omalta kylältä kuin naapurikylistä ja -kunnista. Taikuri Roopen Taikashowt naurattivat lapsia ja aikuisia.

Näytillä oli mm. monenlaisia klassikkokulkupelejä traktoreista kuorma-autoon ja autosta moottoripyöriin.

Vuoden Parhakkeen arvoniemen saivat Eva ja Arvo Majjala, työstään Ylimattila Arboretumin hyväksi.



Leppäkeihäänheiton mestaruuskisat järjestettiin Kyläpäivässä toista kertaa, ja lentoon tuntuivat lähteneen leppäkeihäiden lisäksi itse kisat. Usiksi menivät niin kisaennätys, kenttäennätys kuin osallistujamääräennätyskin. Runsaslukuinen yleisö eli mukana ja kisatunnelman höysti huippuunsa radiosta tuttu juontaja Mika Kuki. Ilahduttavan moni kisaaja suuntasi katseensa välittömästi heittojensa jälkeen jo ensi vuoden kilpailuun, joten leppäkeihäs lentää taas kesällä 2025!

Leppäkeihäänheiton mestareiksi 2024 heitti miesten sarjassa Sampo Kallio (42,17 m), naisten sarjassa Paula Kestilä (23,75 m) ja alle 14-vuotiaiden sarjoissa Isla Muurinen (12,95 m) ja Aatu Rantala (26,05 m).



Kesän toinen kohokohta oli elokuussa ensimmäistä kertaa järjestetty Parhalahden Pinkaisu. Ja mikä alku tapahtumalle saatiinkaan: pinkaisijoita lähti matkaan huimat 80 ja osallistujia oli sekä Pyhäjoelta että lähikunnista. Lapset juoksivat koulun pihassa Pikku-Pinkaisun. Aikuisille tarjolla oli noin 4,5 km kävely- ja kuntosarja sekä 8,3 km pituinen Pinkaisu, jonka naisten sarjan voitti Saaga Pauna (Oulainen) ajalla 0:35:54 ja miesten sarjan Teemu Mattola ajalla 0:31:21. Tapahtuma sai mainiota palautetta niin reiteistä, tunnelmasta kuin järjestelyistäkin. Ja kuten Leppäkeihäskisoissa, myös Pinkaisussa osallistujat puhkuivat revanssihenkeä, joten eiköhän Parhalahdella myös Pinkaista kesällä 2025.

Syksyn tullen talkoitiin taas kaukalo paikoilleen talvea varten. Samaan aikaan kaukalotalkoiden kanssa vanhalla kirjastolla kokoon-tui historiapiiri urheilumuis-tojen pariin ja talon toisessa päässä Raahe-opiston entisointikurssi entisöi huonekaluja.

Myös Parhalahden Yhteisten rantojen kehityshankkeessa on tapahtunut. Lepolassa on soratettu veneenlaskupaikka, laiturin pohja, tietä ja polkua. Tankokariin saatiin kuvassa oleva uusi hieno huussi. Hanke on kyläyhdistyksen, jakokunnan, Parhalahden Metsästäjien ja Parhalahden Kalastajainseuran yhteinen - eli voipa sanoa, että mukana on koko kylä.



Sarpolan pysäkin katos paikoillaan. Hyvin istuu maisemaan.



Parhalahden vanhat huonokuntoiset bussikatokset kerättiin pois uusien tieltä. Tässä aloitellaan pohjalaatan muotin tekoa.

Bussikatokset ovat valmiit

Parhalahden maisemaa koristaa nyt viisi uutta kyytikatosta, joissa kelpaa odotella linja-autoa – tai vaikka vain istahtaa lepuuttamaan jalkoja ulkoilun lomassa. Viimeiset kaksi katosta siirrettiin paikoilleen Kasitien varteen lokakuun aikana. Kylän oma, Parhalahden koulun ulkoasua mukaileva katosmalli on kerännyt runsaasti kehuja ja kiitosta. Onpa korviin kuulunut jopa mainintoja ”Suomen kauneimmista bussikatoksista”. Sitähän ne kyllä ovatkin! Katoksen on piirtänyt Ville-Juhani Halme.

Tuhdisti talkootyötä

Ihan itsestään katokset eivät kylänraitille ilmestyneet, vaan bussikatoshankkeen talkoolomakkeisiin on kertynyt tunti jos toinenkin. Varsinaisten ”koppien” rakentamisen lisäksi urakkaan kuuluivat esimerkiksi pohjatyöt betonilaattojen valamisineen, vanhojen katosten poisto sekä uusien katosten siirto paikoilleen. Talkoisiin osallistui vuosien 2022–2024 aikana yli 30 henkilöä ja talkootunteja kertyi reilusti yli 500. **Kiitos jokaiselle eri tavoin mukana olleelle!** Kiitoksensa ansaitsee myös Nouseva Rannikkoseutu ry, jonka tuella hanke toteutettiin.

Kyläyhdistys haluaa kiittää erikseen avusta myös seuraavia yrityksiä: Asmo Muurinen Ky, JanVice Ky, Pentti Hämeenaho Oy, Pyhäjoen Romu, T:mi M. Haapajoki, Tmi Pertti Lindelä sekä Yrjänän Rauta Oy.



Pohjatyöiden tekoa katokselle numero neljä.



Viimeinen katos lähdössä paikoilleen tienvarteen.

**Asmo
Muurinen Ky**



Tmi
Pertti Lindelä

TMI
M. HAAPAJOKI



PYHÄJOEN ROMU



EPÄILETKÖ HOMETTA?

Homekoira tarkastaa kohteen nopeasti ja luotettavasti, pintoja rikkomatta.



rannikonhomekoirat.fi
Anne Sipola
044 367 7636



**RANNIKON
HOMEKOIRAT**

Joulun tunnelmaa Pitkäkankaan majalla 13.12.

Parhalahden Kauneimmat joululaulut lauletaan tänäkin vuonna Pitkäkankaan majalla, Lucian päivänä 13. joulukuuta klo 18. Luvassa on tuttuja joululauluja, ja kyläyhdistys tarjoaa osallistujille glögiä ja joulutorttuja.

Tapahtuman järjestävät yhteistyössä Parhalahden kyläyhdistys, Parhalahden Metsästäjät ja Pyhäjoen seurakunta. Pitkäkankaan maja löytyy osoitteesta Sortintie 486, 86110 Parhalahi. Lämpimästi tervetuloa!

PARHALAHDEN PORINAT

Parhalahden kyläyhdistyksen tiedotuslehtinen, joka jaetaan jokaiseen talouteen Parhalahdella. Painos: 180 kpl. Seuraavat Porinat julkaistaan 2/2025.

Ilmoituskoot ja hinnat

Käyntikorttikoko 88x50 mm 10 €
Neljännessivu 88x130 mm 20 €
Puoli sivua 180x130 mm 30 €
Koko sivu 180x270 mm 60 €

Aineistot 1.2. mennessä:

kyläyhdistys@parhalahi.fi.
Liitä viestiin ilmoittajan nimi, laskutustiedot sekä tieto ilmoituksen koosta.